
B/Batz 15.04.2010

Auswirkungen neues Preissystem auf den Preis je Besuch:
Rabatt zum 

Rang Einzeleintritt von 3,80 Euro

Preis alt Einzelpreis Besuche Preis neu Einzelpreis  +/- % Nettoumsatz

Erwachsene Einzelkarte 3,30 €      3,30 €        3,80 €        3,80 €        0,50 €    15% 2
Ermäßigte Einzelkarte 2,80 €      2,80 €        3,30 €        3,30 €        0,50 €    18% 4 -13%
Kinder Einzelkarte 1,00 €      1,00 €        1,50 €        1,50 €        0,50 €    50% 6 -61%
Abendtarif Einzelkarte 2,30 €      2,30 €        2,50 €        2,50 €        0,20 €    9% 11 -34%
Aktivkarte Einzelkarte 1,30 €      1,30 €        1,50 €        1,50 €        0,20 €    15% 9 -61%
10er Erwachsene Mehrfachkarte 28,00 €    2,80 €        33,00 €      3,30 €        0,50 €    18% 1 -13%
10er Ermäßigt Mehrfachkarte 23,00 €    2,30 €        28,00 €      2,80 €        0,50 €    22% 5 -15%
25er Erwachsene Mehrfachkarte 50,00 €    2,00 €        75,00 €      3,00 €        1,00 €    50% 7 -21%
25er Ermäßigt Mehrfachkarte 40,00 €    1,60 €        65,00 €      2,60 €        1,00 €    63% 12 -21%
Dauerkarte Erwachsene Saisonkarte Mai-Sept. 70,00 €    1,14 €        61 100,00 €    1,63 €        0,49 €    43% 3 -57% bei unterstellten 61 Besuchen
Dauerkarte Emäßigte Saisonkarte Mai-Sept. 55,00 €    0,70 €        78 75,00 €      0,96 €        0,26 €    36% 8 -71% bei unterstellten 78 Besuchen
Dauerkarte Kinder Saisonkarte Mai-Sept. 15,00 €    0,51 €        29 20,00 €      0,68 €        0,17 €    33% 10 -54% bei unterstellten 29 Besuchen

NEU / NEU / NEU Einzelpreis neues System
Familienkarte 2 (2 Erw. bis 3 Kinder) 12,10 €    7,60 €        4,50 €-    -59% Durchschnittlich 2 Erwachsene 2 Kinder 10,60 €    
Familienkarte 1 (1Erw. Bis 3 Kinder) 8,30 €      4,80 €        3,50 €-    -73% Durschnittlich 1 Erwachsener 2 Kinder 6,80 €      

Dauerkarte Erwachsene Halle Saisonkarte Okt.- April -  €        123 250,00 €    2,04 €        -  €     0% -46% 7 Monate
Dauerkarte Emäßigte Halle Saisonkarte Okt.- April -  €        157 175,00 €    1,12 €        -  €     0% -66% 7 Monate
Dauerkarte Kinder Halle Saisonkarte Okt.- April -  €        59 40,00 €      0,68 €        -  €     0% -54% 7 Monate

Durchschnittliche Besuche unterstellte doppelte
Dauerkartenbesitzer Besuchsanzahl in der

Freibad Halle
Gesamt

Dauerkarte Erwachsene 61 123
Dauerkarte Emäßigte 78 157
Dauerkarte Kinder 29 59

5 Monate 7 Monate Halle
 ca. 135 Öffnungstage Freibäder  ca. 245 Tage ausserhalb der Freibadsaison

Veränderung

kommen i.d.R. jeden zweiten Tag. Unterstellt wurde 1 Besuch pro Tag. 
Laut Personal kommen einige auch 3 mal pro Tag !!! Begrenzung???

die Anzahl der Besuche richtet sich bisher rein auf die 
Freibäder. Jetzt kann zusätzlich die Hannah-Stockbauer- 
Halle bei Schlechtwetterphasen genutzt werden: 
Ausnahme 3 Wochen Revisionzeit im Sommer!!!


